
1 

 

 
 
 
 

Zpráva o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku za 
rok 2022 

 
společnosti  

 
SOLAR STOP Czech, a.s. 

 
za rok 2022 

 
 
 
                           
Obsah:  
 
 

I. Základní údaje o společnosti 
 
II. Údaje o základním kapitálu a cenných papírech 
 
III. Údaje o statutárních a dozorčích orgánech společnosti 
 
IV. Zpráva o činnosti v roce 2022 a výhledu na rok 2023 
 
V. Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
VI. Návrh na převedení hospodářského výsledku za rok 2023  
 
VII. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 
 
 

SOLAR STOP Czech, a.s. byla založena dne 17.4.2015. 
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 20566.  
 

Předmětem podnikání je: 
 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
 
 
II. ÚDAJE O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU A CENNÝCH PAPÍRECH 
 

Základní kapitál společnosti činí 2.000.000,- Kč a je tvořen 2000 ks akcií na jméno v listinné 
podobě s nominální hodnotou 1.000,- Kč.  
 

Ke dni konání valné hromady jsou hlavními akcionáři SOLAR STOP Czech a.s. 2 fyzické osoby 
vlastnící celkem 100 % akcií. Oba akcionáři vlastní více než 20 % akcií společnosti, když pan Bohdan 
Procházka vlastní 70 % akcií a pak Michal Petr 30 % akcií společnosti a v tomto rozsahu se také podílí na 
základním jmění společnosti. 

 
V roce 2022 společnost  SOLAR STOP Czech, a.s. nenabývala  vlastní  akcie  a k 1.1.2023 nevlastní 

žádné své akcie.  
 
 

III. ÚDAJE O STATUTÁRNÍCH A DOZORČÍCH ORGÁNECH SPOLEČNOSTI 
 
 
Složení statutárních orgánů společnosti je následující:  
 
 
Člen správní rady:  
 
Bohdan Procházka 
 
 
Dozorčí orgán:  
    
V roce 2022 nebyl dozorčí orgán ustaven.  
 
 

IV. ZPRÁVA O ČINNOSTI  A MAJETKU ZA ROK  2022  S VÝHLEDEM NA ROK 2023 
 
 

Společnost nemá k disposici řádné podklady za rok 2022, když do 8.8.2022 ovládal společnost a 
funkci člena správní rady vykonával pan Michal Petr, který do dnešního dne nepředal účetnictví 



3 

 

společnosti, za rok 2021 pak nepodal za společnost ani daňové přiznání k dani z příjmu, ze společnosti 
v době svého působení vyvedl veškerý zpeněžitelný majetek a to ve prospěch svůj a s ním provázaných 
osob. Předchozí člen správní rady pak do dnešního dne nepředal ani pokladu společnosti. Pan Michal 
Petr také po celou dobu svého působení ve společnosti řádně nesvolal žádnou valnou hromadu, ač o to 
byl opakovaně od počátku roku 2021 žádán majoritním akcionářem a valná hromada byla svolána v roce 
2022 až na popud blížícího se soudního jednání ve věci vedené u Městského soudu v Praze pod sp.zn. 
72Cm 138/2021, jehož předmětem bylo pověření majoritního akcionáře svoláním valné hromady 
společnosti. Následně pak konání řádné valné hromady svolané na 27.6.2022 účelově zmařil, když nesplnil 
povinnost člena správní rady a nezajistil zápis akcionářů do evidence skutečných majitelů.  

 
Pan Michal Petr se současně také pokusil opakovaně dostat společnost SOLAR STOP Czech a.s. 

do insolvence, když podal dva zcela nedůvodné návrhy na zahájení insolvenčního řízení oba vedené u 
Městského soudu v Praze a to pod sp.zn. MSPH 94INS 9884/2022-A-2 ze dne 9.6.2022, které bylo 
odmítnuto a sp.zn. MSPH-94INS 10323/2022-A-6 ze dne 17.6.2022, které bylo zastaveno z důvodu 
litispendence.  

 
S ohledem na výše uvedené, tedy není jediný člen správní rady schopen podat jakékoliv zprávy o 

fungování společnosti za období od 1.1.2022 do 8.8.2022.  
 
Aktuálně probíhá restaurace účetnictví společnosti a jsou revidovány pohledávky společnosti za 

dalšími subjekty, zejména pak za panem Michalem Petrem a osobami propojenými s dotyčným. V roce 
2023 pokračuje současné vedení společnosti ve snaze o obnovu její činnosti, zejména pak o obnovu 
obchodních kontaktů, které byly zničeny předchozím vedením a částečně jím také zpronevěřeny ve 
prospěch společnosti Sunset Solar s.r.o., IČ: 09478582. 

 
 Společnost aktuálně nevlastní žádné nemovitosti ani motorová vozidla a nemá ani žádný 
hodnotnější majetek.  
 
Popis základních ekonomických a finančních činností společnosti: 
 

1) Hlavní výnosem společnosti byla obnova předchozí činnosti z období do konce roku 2021 s tím, 
že společnosti vykázala tržby z prodeje výrobků a služeb ve výši 130 000,- Kč.  
 

2)  Další činnosti společnost žádné nevykázala.   
 

3) Hospodářské výsledky jednotlivých činností jsou obsahem účetních dokladů roku 2022 (rozvaha a 
výkaz zisku a ztrát). Člen správní rady upozorňuje, že s ohledem na nepředání účetnictví ze strany 
předchozího vedení společnosti veškeré podklady pro konání valné hromady jsou pouze za období 
od 14.8.2022 do 31.12.2022 

 
 

NÁVRH PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI PRO ROK 2023: 
 

1) Vzhledem k výše uvedenému bude společnost pokračovat ve snaze obnovit svou předchozí 
podnikatelskou činnost a navrátit své hospodářské výsledky do stavu před 1.1.2021.  

 
 

V.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 
 



4 

 

Základní údaje z výkazů hospodaření SOLAR STOP Czech a.s.: 
 

Veškeré údaje a dokladová část je v níže uvedených přílohách: 
  
Příloha č. 1 - Rozvaha ke dni 31.12.2022  
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2022 
 

 
Jediný člen správní rady společnosti předkládá valné hromadě ke schválení roční účetní 

závěrku za rok 2022, tak jak byla předložena.  
 
 

VI. NÁVRH NA PŘEVEDENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ROKU 2022 
 
 

Na základě provedené a předložené roční účetní závěrky za rok 2022 navrhujeme dosaženou ztrátu 
převést na účet dosud neuhrazených ztrát z minulých období. 

Na základě výsledků hospodaření vyplývá, že za rok 2022 nebude akcionářům společnosti 
vyplácena žádná dividenda nebo majetkový přebytek.  
 
 

VII. ZÁVĚR 
 

Za účelem zajištění dalšího rozvoje a následné realizace potřebných cílů společnosti předkládá 
jediný člen správní rady valné hromadě návrhy usnesení k odsouhlasení a schválení: 
 
 
 
Valná hromada: 
 

1. schvaluje účetní závěrku včetně dosaženého hospodářského výsledku. 
 

2. schvaluje převedení ztráty z hospodaření společnosti v roce 2022 dle platných předpisů na účet 429 
- Neuhrazená ztráta společnosti z minulých období. 

 
 
V Praze dne 20.4.2023 
 
 
 
Člen správní rady: Bohdan Procházka 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 
Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 
Příloha č. 3 – Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 


